■2021年11月15日 星期一 ■责编：王亚南 美编：王 珊 校对：李 慧4 要闻·广告

安阳县自然资源局安阳市城乡一体化示范区公共资源交易分中心国有建设用地使用权网上拍卖出让公告
安县自然资告字〔2021〕12号

经安阳县人民政府批准，安阳县自然资源局委托安阳市城乡一体化示范区公共资源交易分中心以网上拍卖方式出让以下地块的国
有建设用地使用权，现将有关事宜公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

本次出让提供编号为〔2021〕0030 号
《规划条件书》。竞买人竞得该地块后应按
照规划要求进行建设。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织，符合网上出让公告或出让须知
中明确的资格条件，均可参加本次国有建设
用地使用权网上拍卖活动。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出

让按照价高者得原则确定竞得入选人。
四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可登录河南省土地使用权

网上交易系统（以下简称网上交易系统），提
交竞买申请及交纳竞买保证金。

网上竞买申请提交及竞买保证金到账
时间为2021年 11月 28日 8时至2021年 12
月7日17时。

温馨提示：为避免因竞买保证金到账时
间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资
格，建议您在保证金到账截止时间的1天至
2天之前交纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址
网上拍卖开始时间为：2021 年 12月 8

日9时。
网址：http://td.hnggzy.com/（河南省

土地使用权网上交易系统）
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，

见拍卖出让须知及出让文件。拍卖出让须知
及出让文件可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实

行竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人
在网上交易系统按规定提交竞买申请并按
时足额交纳了竞买保证金后，网上交易系统
将自动颁发《竞买资格确认书》，确认其竞买
资格。拍卖人对网上交易的竞得入选人进
行资格审查。如因竞得入选人的资格审查
未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞
得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，

不得修改或者撤回。网上拍卖报价截止之
前，竞买人应至少进行一次有效报价才有资
格参加限时竞价。

操 作 系 统 请 使 用 WinXP/Win7/
Win8；浏览器请使用 IE8.0、IE9.0、IE10，其

他操作系统与浏览器可能会影响您正常参
与网上交易活动。申请人需办理数字证书
认证手续方可登录网上交易系统。数字证
书驱动请到河南CA官方网站下载，并正确
安装。请竞买人在竞买前仔细检查好自己
电脑的运行环境，并先到网上交易模拟系统
练习，以免影响您的报价、竞价。

竞买人需全面了解并遵守《河南省国有建
设用地使用权网上交易管理办法》及《河南省
土地使用权网上交易系统用户使用说明书》。

其他事宜详见出让文件。
九、联系方式
地 址：安阳市城乡一体化示范区公共

资源交易分中心
联 系 人：段女士
联系电话：0372-3265961
监督电话：0372-2610222
网 址 ：http://www.landchina.com/

（中国土地市场网）
http://td.hnggzy.com/（河南省土地

使用权网上交易系统）
http://www.ayxqggzy.cn/（安阳市

城乡一体化示范区公共资源交易分中心)
2021年11月15日

地块编号

GZZ-
2021-08

注：土地面积以实际测量为准，规划条件以《规划条件书》为准。

地块名称

GZZ-
2021-08

土地位置

黄河大道与兴泰
路交叉口西南

出让面积
（公顷）

2.364356

规划指标

规划用途

居住用地

容积率
（万㎡/hm2）

＜2.3

绿地率
（%）

≥40

建筑系数
（%）

≤22

出让年限
（年）

70年

有无
底价

无

竞买
保证金
（万元）

6505

起始价
（万元）

13009

增价
幅度

（万元）

100

□《光明日报》记者 丁 艳
王胜昔 崔志坚 李晋荣

“劈开太行山，漳河穿山来。自力
更生创奇迹，高举红旗永向前……”初
冬时节，河南林州，乐曲《定叫山河换新
装》在红旗渠上空响起来。这段铿锵的
旋律，回荡在太行山中，让群众和游客
激情澎湃。

红旗渠，被称为“人工天河”，它是
20世纪60年代林县(今林州市)人民在
极其艰难的条件下，从太行山腰修建的
引漳入林工程。红旗渠，是一条流淌着
共产党人初心的精神长河，它的建设映
照着中国共产党人一切为了人民的初
心和使命。

红旗渠建设中，孕育形成了“自力
更生、艰苦创业、团结协作、无私奉献”
的红旗渠精神，引领着勤劳勇敢的林州
人民“又踏层峰望眼开”，谱写了“战太
行、出太行、富太行、美太行、福太行”的
发展五部曲。

红旗渠精神是党和人民的宝贵精
神财富。2019 年 9月，红旗渠建设者
等 22 个集体被授予“最美奋斗者”称
号。红旗渠精神已成为中国共产党人
精神谱系的重要组成部分，激励着中华
儿女在追梦路上高举旗帜、不畏艰险，
勠力同心、奋勇向前。

自力更生

“渠道网山头，清水到处流；吃的自
来水，鱼在库中游；遍地苹果笑，森林盖
坡沟……”这是红旗渠建设前，林县人
民对美好生活的向往。

受气候、地形及地质条件的影响，
林县土薄石厚、水源稀缺，历史上“十年
九旱”。据《红旗渠志》记载，红旗渠修
建之前，林县 550个行政村中，307个
村人畜饮水困难，100多个村的群众要
跑5公里以上取水。

人民群众对美好生活的向往，就是
共产党人的奋斗目标。为了实现“清水
到处流”的梦想，1960年 2月，3.7万名
林县干部群众奔赴修渠工地，劈山填
谷，开山凿渠。

1960年 3月 6日到7日，林县引漳
入林委员会召开全体会议，会上正式命
名该渠为“红旗渠”，即高举红旗前进。

“自力更生是法宝，众人拾柴火焰
高。建渠不能靠国家，全靠双手来创
造。”1960年，红旗渠动工时，林县县委

响亮地提出了这样的口号。
红旗渠工程动工时，正是我国遭受

严重自然灾害的时期，物资匮乏。但林
县人民不等不靠，更没有伸手向国家要
投资、要材料，而是发扬自力更生精神，
依靠集体力量自己筹划。

自己烧石灰、制水泥、造炸药，主动
出工出力、自备生产工具，自带口粮、自
建营房、自搭炉灶。各级施工组织挖掘
潜力，自己制造修理工具，坚持定额消
耗，超用不补。

红旗渠工程总投资 6800多万元，
其中85%为林县自筹。

愚公奋起十春秋，引来漳河润田
畴。

历时10年，先后有30万修渠大军
鏖战太行，用简陋的工具绝壁穿石，削
平1250座山头、架设151座渡槽、开凿
211个隧道。1965年 4月 5日，红旗渠
总干渠竣工通水；1966年，三条干渠竣
工通水；1969年，红旗渠全线竣工。

饱受缺水之苦的太行山人，终于圆
了吃水梦！

修渠前，林县的水浇地只有不到
1333.33公顷。红旗渠建成后，灌区有
效灌溉面积达到3.6万公顷！截至2020
年年底，红旗渠累计引水130亿立方米，
灌溉农田超313.33万公顷，实现粮食增
产18亿公斤。

半个多世纪以来，太行山崖壁历经
风雨巍然挺立，红旗渠精神代代相传，
历久弥新。在青藏铁路的施工现场，在
南水北调的建设工地，在港珠澳跨海大
桥矗立的万顷碧波……一代代建设者
坚持自力更生，用智慧和汗水铸就了一
个个人间奇迹。

艰苦创业

“既然愚公能移山，我们修渠有何
难，立下愚公移山志，决心劈开太行
山”。当年，在粮食紧张、物资短缺、技
术设备条件落后的极端艰苦情况下，林
县人民喊出了荡气回肠的豪迈口号。

“蓝天白云做棉被，大地荒草做绒
毡，高山为咱站岗哨，漳河流水催我
眠。”面对重重困难，大家有的住山洞、
睡席棚，有的住在山崖下；白天抽空到
山上割草，夜里把草铺在石板上，便是
床。

长616米的青年洞，是红旗渠的咽
喉工程。洞中岩石非常坚硬，锤一次钢
钎只能留下一个白印。没有大型施工

机械，真是难上加难。
“石头再硬，也硬不过我们的决心，

就是铁山也要钻个窟窿！”300余名青
年勇挑重担，穿山凿洞。苦战17个月，
终于凿通！

高山无言，渠水有声。
在红旗渠精神的鼓舞下，今天的林

州人坚持精神立市，工业、建筑业、文化
旅游业三业并举。

“质量第一，负责到底”。这句当年
修建红旗渠时留下的口号，流淌在一代
代林州工匠的血液里。

数十万红旗渠建设者的传人自强
不息、奋斗不已。从改革开放初期开
始，一批在红旗渠建设中锻炼成长的能
工巧匠奔赴全国从事建筑行业，为林州
市打造出“中国建筑之乡”的金字招牌，
让“红旗渠工匠”叫响大江南北。2015
年，林州市荣获“中国建筑之乡”称号。

今年 58岁的李江福，出生于林州
市茶店镇辛店村，他的父亲李章拴是十
里八乡有名的石匠，全程参与了红旗渠
的修建。李章拴言传身教，李江福后来
从事建筑业，“用良心做事、用诚信盖
楼”成为他坚守的信念。李江福曾荣获
第五届全国道德模范和全国首届“诚信
之星”等荣誉称号。

2019年国庆节，李江福受邀参加
国庆观礼。他的儿子李鑫是阅兵方阵
中的一员。“我是红旗渠建设者的后代，
是一名工作了30多年的建筑工匠。我
有决心再干30年！”李江福感慨道。

从30万修渠大军战太行，到20万建
筑大军出太行，再到百万人民美太行，林
州因渠而活，因渠而富，因渠而美。

近年，林州以工业强市为方向，不
断改造提升传统产业，加快引进新兴产
业。2020年规模以上工业增加值48.8
亿元，同比增长10.8%。

同时，经过多年打造，林州市已形
成了红、绿、蓝“三色”旅游品牌——红
旗渠红色教育游、太行大峡谷绿色生态
游、蓝天滑翔运动游，实现了旅游产业
持续快速发展。

目前，林州市获得国家级风景名胜
区、国家地质公园等“国字号”品牌共
33个。2020年，全市接待游客904.02
万人次，旅游综合收入 46.57 亿元，成
功创建国家全域旅游示范区。

团结协作

红旗渠的成功修建，是团结协作的

杰作。
林县与山西省平顺县相隔巍巍太

行，当年修建红旗渠这项跨省跨县跨流
域引水工程，没有河南、山西两省的团
结协作是不可能实现的。平顺县对工
程给予了全面支持和配合，不仅让出了
近千亩耕地，而且积极腾民房、找仓库、
盘锅筑灶，充分体现了顾全大局的集体
主义精神。

在修建红旗渠过程中，林县的广大
党员干部身先士卒、“干”字当头，在工
地与民工同吃、同住、同劳动，与群众风
雨同舟，血肉相连。修渠工地上，段与
段、营与营、连与连之间还互相比赛，涌
现出 98个标兵连、233个董存瑞标兵
班、117个李改云突击队、2472个模范
人物。

红旗渠建设中，吃苦在前，是每个
党员干部的自觉行动。他们经常背着
钢钎镢头，清基出碴、抡锤打钎，吃大锅
饭、啃窝窝头。其中涌现出献身水利事
业的技术员吴祖太、带头实干的五好连
长石文祝等先进典型。

“红旗渠的建设，是干群团结协作
的结果。没有群众的愿望和创造，不会
产生修建红旗渠的设想；没有干部和广
大群众的苦干精神，也不可能建成红旗
渠。”河南财经政法大学副校长朱金瑞
表示。

“没有共产党就没有红旗渠！”93
岁的红旗渠特等劳模任羊成，在林州市
东岗镇武家水村讲起红旗渠的故事，这
是他同所有村民共同的感受。

当年，林州人民在党的领导下，凝
聚同心圆梦的共识，增强拼搏进取的动
力，通过团结协作让不可能成为可能。

这种精神不只存在于那个特殊年
代里。

在村民眼里，林州市黄华镇庙荒村
党支部书记郁林英是一位敢拼敢做的

“硬核”女支书。在这名全国优秀共产
党员的带领下，3年多时间，庙荒村从
一个贫困闭塞的小山村，变为远近闻名
的“幸福村”。

“俺村当时太穷了！”郁林英回忆，
以前，这个地处太行山下的贫困村，就
如它的名字一样“荒”，20多公顷耕地
靠天收。

没有钱，啥也干不成。郁林英多次
外出“取经”。看到好些村通过乡村旅
游走上致富道路，她动了心。“俺村背靠
太行山，红旗渠穿村而过，发展乡村旅
游肯定行！”

“只要把心放正，工作不抱私心，守
住道德底线，老百姓就会把你当主心
骨。”郁林英说。

说干就干，她三番五次到北京招
商，终于引来一家地产公司——“太行
观霖乡村生态旅游”项目落户庙荒村。
2017年，庙荒村成立旅游开发公司，努
力打造“渠畔人家”特色民宿旅游村，使
65户村民受益。截至 2021年 8月，已
投资4000多万元，21户生活较为困难
的群众获得一次性征地补偿和土地流
转金134万元。

庙荒村不仅甩掉了贫困帽，还成了
致富“明星村”！

红旗渠精神不只存在于林州这个
小小的地理单元中，更是充溢于大江南
北、长城内外，在中国人民的精神世界
里生生不息，蕴含着迎接现实和未来的
磅礴力量。抗洪救灾、脱贫攻坚、抗击
疫情……每一场战斗、每一次遇险涉
难，中国人民总是能够在党中央的坚强
领导下，齐心协力、团结协作，无往而不
胜。

无私奉献

“红旗渠就是我们的生命、我们的
灵魂，我们代代都要把红旗渠的故事讲
下去，把红旗渠精神传承下去！”在红旗
渠干部学院，72岁的红旗渠特等劳模
张买江，受聘担任红旗渠故事讲解员。
每每说起红旗渠，他的心情就难以平
静。

张买江一家三代人，都把自己奉献
给了红旗渠。1960年，张买江的父亲
为修渠牺牲。1961年，13岁的张买江
走上红旗渠工地，苦战 8年，与无数修
渠人一起引来了漳河水。后来，他的儿
子张学义成为红旗渠上的一名护渠人，
日夜守护着红旗渠。

张买江是个“闲不住”的人。退休
后，张买江成了红旗渠干部学院的“编
外教师”。他将亲身经历的红旗渠故
事，讲给一批又一批学员听。

薪火相传终有继，江山更待新宇
开。

林州城内路灯、井盖、雕塑等被注
入红旗渠元素，处处可见特色文化标
识；夜幕下，红旗渠灯带闪烁，宛若天
河；林州城乡，活跃着 810支志愿者队
伍 21.3 万名志愿者，他们也是流动的

“红旗渠”。
太行山下，红旗渠畔，林州市区高

楼挺拔、街巷整洁明净；农村生态园、农
家乐次第建成，生意红火。一辆辆旅游
大巴车在城市和农村穿行……

林州的变化太大了，没变的是“没
有共产党就没有红旗渠”！共产党员的
无私奉献，被老百姓念在心里、挂在嘴
边。

2013年，红旗渠干部学院正式成
立。“为民、务实、清廉”的院训，“传承红
旗渠精神，增强党性修养”的办学宗旨，
使红旗渠和红旗渠精神在新时代再度
激扬中华大地。

2019年 2月 28日，红旗渠景区讲
解员牛琳琳，在首届全国红色故事讲解
员大赛中被评为志愿组金牌讲解员。
她说：“作为红旗渠建设者的后代，我的
使命就是传承好红旗渠精神，让红色基
因代代相传。”

红旗渠精神，继承和发展了中华民
族的优秀传统文化，蕴含了中国人民的
理想、信念和追求。脱贫攻坚进程中，
河南人民大力弘扬红旗渠精神，在一个

“三农”工作特色鲜明、任务繁重的农业
大省解决了绝对贫困问题，为乡村全面
振兴奠定了坚实基础。今年，面对超过
历史峰值的暴雨灾害，河南人民把红旗
渠精神转化为重建家乡的无穷力量，同
心聚力共渡难关，加快推进灾后重建，
努力开创新的局面。

红旗渠精神是中原大地上动人的
“精神图腾”和耀眼的“精神高地”。浙
江理工大学马克思主义学院院长渠长
根认为，红旗渠精神作为伟大建党精神
在社会主义建设艰难探索时期的重要
实践发展，一方面充分表达了当年林县
人民战天斗地、改造自然的英雄事迹，
另一方面也充实丰富了中国革命精神
谱系。

今天，面对中华民族伟大复兴战略
全局和世界百年未有之大变局，我们仍
然面临着严峻的挑战和考验，仍然有各
种各样的艰难险阻要去攻克。这就需
要我们继续弘扬红旗渠精神，永远保持
自强不息、奋斗拼搏的状态，为了创造
美好生活永不懈怠！

红旗渠水长流不息，太行山石巍
巍而立。红旗渠精神始终闪耀着历久
弥新的光芒。这座不朽的精神丰碑，
将激励中国人民在实现中华民族伟大
复兴中国梦的征途上阔步前行、一往
无前！

（原载于《光明日报》2021年 11月
12日05版）

精神长河 映照初心
——红旗渠精神述评

（上接第 1版）实现各级移动政务服
务应用标准统一、整体联动、业务协
同。

《建设指南》明确了全国一体化
平台移动端的总体架构。

一是全国一体化平台移动端的
层级架构包括国家政务服务平台移
动端、国务院部门政务服务平台移动
端和各省（自治区、直辖市）省级政务
服务平台移动端。国家政务服务平
台移动端是全国移动政务服务的总
枢纽。

国务院部门原则上不再新建独
立对外服务的政务服务平台移动端，
应充分依托国家政务服务平台移动
端对外提供服务。已建设政务服务
平台移动端的国务院部门，要加快建
设移动政务服务应用管理系统，对本
部门移动政务服务应用进行统筹整
合和集约化管理，并应按照“应接尽
接”、“应上尽上”原则，将相关服务应

用接入国家政务服务平台移动端。
各地区按照省级统筹的原则，充

分利用全国一体化平台支撑能力，整
合本地区移动政务服务资源，建设完
善省级政务服务平台移动端。各地
区原则上由省级政务服务平台移动
端统一对外提供移动政务服务。

二是全国一体化平台移动端的
技术架构主要由基础支撑层、应用管
理层和服务提供层组成，明确了政务
服务平台移动端基础设施和公共支
撑、服务应用管理、服务提供等基本
功能。

《建设指南》部署了强化政务服
务平台支撑能力、优化移动端服务功
能和方式等重点任务。要求充分发
挥全国一体化平台支撑作用，按照统
一标准规范、统一清单管理、统一身
份认证、统一数据共享、统一应用管
理的要求，推动全国一体化平台移动
端标准化、规范化建设和协同化、一

体化服务。各地区和国务院有关部
门要围绕企业和群众办事需求，进一
步优化政务服务平台移动端功能，不
断丰富集成套餐式服务和“扫码亮
证”“一证通办”“无感通办”等应用场
景，充分利用移动互联网新技术，持
续提升移动政务服务便利化水平。

《建设指南》强调，要强化组织领
导、加强运营保障、健全评估评价机
制、提升安全保障能力。要在全国一
体化在线政务服务平台建设和管理
协调小组统一领导下，加强全国一体
化平台移动端建设顶层设计、组织推
进、统筹协调和监督指导等工作。各
地区和国务院有关部门要建立健全
推进本地区本部门政务服务平台移
动端建设管理的协调机制，制订政务
服务平台移动端建设方案以及与国
家政务服务平台移动端的对接方案，
加快推进政务服务平台移动端标准
化建设和规范化管理。

国务院办公厅印发
《全国一体化政务服务平台移动端建设指南》

新华社长沙 11 月 13 日电 （记
者 帅 才）联合国糖尿病日来临之
际，专家提醒，近年，伴随着青少年儿
童超重肥胖成为公共卫生问题，以及
长期过量食用含糖饮料，患上糖尿病
的“小糖人”增多。专家提醒家长不
要给孩子摄入过多高油脂、高糖的食
物，要让青少年儿童保证“吃动平
衡”。

中南大学湘雅二医院主任医师、
国家代谢性疾病临床医学研究中心
主任周智广介绍，青少年儿童糖尿病
多为1型糖尿病，是由于自身免疫导
致的胰岛 β细胞功能破坏，胰岛素分

泌缺乏。发病急、病情严重，如不及
时救治将危及生命。而随着社会环
境和生活方式的改变，青少年儿童肥
胖患者增多，2型糖尿病在青少年儿
童中的发病率逐渐上升，需要引起警
惕。

中南大学湘雅医院神经外科教
授李学军介绍，青少年儿童肥胖症
是糖尿病等儿童慢性疾病的危险因
素。糖尿病是胰岛素分泌不足引起
血糖升高为主的内分泌代谢性疾
病。近年，医院收治的患上糖尿病
的患儿增加，有一些患儿血糖、血
压控制不好，还发生了脑梗等疾

病。如果孩子出现恶心、呕吐、头
痛、乏力、多汗、颤抖、嗜睡、发
育迟缓等症状，应及时到医院进行
筛查。

中南大学湘雅三医院内分泌科
主任金萍提醒，糖尿病是不可逆的，
如果孩子患上糖尿病，家长不要相信
那些号称能根治糖尿病的偏方。糖
尿病患儿一定要定期监测血糖，控制
好血糖，如果血糖控制不好，成年后
容易出现视网膜病、肾病等并发症。
青少年儿童糖尿病患者还应摄入足
够的蛋白质、钙质等，以保证生长发
育需求。

“小糖人”增多！

专家呼吁科学防治青少年儿童糖尿病“双减”政策实施以后，

体育运动已经成为天津市河

西区德贤小学课后服务的重

要一项。学校目前开设了课

后素质拓展课程，让孩子们

在每周二和周四的下午放学

后，来到学校操场、体育馆开

启“运动模式”，足球、蹦床、

健美操……十余种体育运动

供学生们自愿选择，带着兴

趣运动、在运动中成长，已经

成为这个学期的新气象。

11 月 11 日，在天津市河

西区德贤小学，学生在课后

素 质 拓 展 课 上 进 行 篮 球 训

练。（新华社记者 李 然 摄）